

連結貸借対照表
(平成29年 3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	45,404,631	固定負債	20,650,552
有形固定資産	34,380,642	地方債等	10,839,285
事業用資産	15,454,351	長期未払金	16
土地	6,915,318	退職手当引当金	5,229,153
立木竹	-	損失補償等引当金	2,588
建物	14,887,956	その他	4,579,509
建物減価償却累計額	△ 7,634,893	流動負債	1,363,791
工作物	1,800,463	1年内償還予定地方債等	915,048
工作物減価償却累計額	△ 537,746	未払金	57,695
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	780
浮標等	-	前受収益	532
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	245,705
航空機	-	預り金	4,236
航空機減価償却累計額	-	その他	139,796
その他	15,656	負債合計	22,014,343
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	7,598	固定資産等形成分	46,245,838
インフラ資産	18,138,879	余剰分(不足分)	△ 6,774,447
土地	2,255,448	他団体出資等分	-
建物	794,694		
建物減価償却累計額	△ 657,522		
工作物	36,780,680		
工作物減価償却累計額	△ 21,100,309		
その他	1,522		
その他減価償却累計額	△ 215		
建設仮勘定	64,580		
物品	3,342,330		
物品減価償却累計額	△ 2,554,918		
無形固定資産	2,647,572		
ソフトウェア	237,784		
その他	2,409,788		
投資その他の資産	8,376,416		
投資及び出資金	2,713,188		
有価証券	4,750		
出資金	2,708,438		
その他	-		
長期延滞債権	467,562		
長期貸付金	79,722		
基金	5,144,438		
減債基金	2		
その他	5,144,436		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 28,493		
流動資産	16,081,103		
現金預金	14,909,428		
未収金	262,304		
短期貸付金	154		
基金	890,711		
財政調整基金	887,149		
減債基金	3,562		
棚卸資産	16,936		
その他	17,166		
徴収不能引当金	△ 15,595		
繰延資産	-		
資産合計	61,485,734	純資産合計	39,471,391
		負債及び純資産合計	61,485,734

連結行政コスト計算書

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

(単位：千円)

科 目	金 額
経常費用	565,926,500
業務費用	22,580,047
人件費	2,355,459
職員給与費	2,068,125
賞与等引当金繰入額	150,649
退職手当引当金繰入額	△ 17,217
その他	153,903
物件費等	9,408,691
物件費	7,729,275
維持補修費	227,571
減価償却費	1,442,018
その他	9,827
その他の業務費用	10,815,897
支払利息	153,315
徴収不能引当金繰入額	193,414
その他	10,469,168
移転費用	543,346,454
補助金等	542,253,498
社会保障給付	1,085,438
その他	1,274
経常収益	2,383,318
使用料及び手数料	1,266,888
その他	1,116,430
純経常行政コスト	563,543,182
臨時損失	46,625
災害復旧事業費	36,040
資産除売却損	8,333
損失補償等引当金繰入額	1,123
その他	1,129
臨時利益	18
資産売却益	18
その他	-
純行政コスト	563,589,789

連結純資産変動計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月 31日

(単位：千円)

科 目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	37,528,170	44,354,315	△ 6,826,144	-
純行政コスト(△)	△ 563,589,789		△ 563,589,789	-
財源	566,438,933		566,438,933	-
税金等	340,170,392		340,170,392	-
国県等補助金	226,268,541		226,268,541	-
本年度差額	2,849,144		2,849,144	-
固定資産の変動(内部変動)		1,879,547	△ 1,879,547	
有形固定資産等の増加		301,554	△ 301,554	
有形固定資産等の減少		△ 931,385	931,385	
貸付金・基金等の増加		3,902,868	△ 3,902,868	
貸付金・基金等の減少		△ 1,393,489	1,393,489	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	11,977	11,977		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
その他	△ 917,900		△ 917,900	
本年度純資産変動額	1,943,221	1,891,524	51,697	-
本年度末純資産残高	39,471,391	46,245,838	△ 6,774,447	-

連結資金収支計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月 31日

(単位：千円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	564,537,693
業務費用支出	20,116,715
人件費支出	2,240,073
物件費等支出	7,326,956
支払利息支出	153,315
その他の支出	10,396,372
移転費用支出	544,420,978
補助金等支出	542,769,317
社会保障給付支出	1,085,438
その他の支出	1,273
業務収入	568,660,188
税金等収入	340,122,877
国県等補助金収入	226,178,670
使用料及び手数料収入	1,271,438
その他の収入	1,087,204
臨時支出	44,499
災害復旧事業費支出	36,040
その他の支出	8,459
臨時収入	6,356
業務活動収支	4,084,352
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,035,172
公共施設等整備費支出	688,215
基金積立金支出	4,277,370
投資及び出資金支出	55,107
貸付金支出	14,480
その他の支出	0
投資活動収入	3,773,069
国県等補助金収入	135,480
基金取崩収入	3,478,815
貸付金元金回収収入	28,292
資産売却収入	116,737
その他の収入	13,745
投資活動収支	△ 1,262,103
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,050,809
地方債等償還支出	932,220
その他の支出	118,589
財務活動収入	747,437
地方債等発行収入	739,734
その他の収入	7,703
財務活動収支	△ 303,372
本年度資金収支額	2,518,877
前年度末資金残高	12,389,615
本年度末資金残高	14,908,492
前年度末歳計外現金残高	943
本年度歳計外現金増減額	△ 7
本年度末歳計外現金残高	936
本年度末現金預金残高	14,909,428